[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	г. Минусинск
№       проект
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности муниципального образования город Минусинск

в федеральную собственность

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность,
из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности
в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.03.2009 г. № 14-116р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Минусинска», Уставом городского округа город Минусинск, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень недвижимого имущества, предлагаемого
к передаче из собственности муниципального образования город Минусинск
в федеральную собственность, согласно приложению № 1, к настоящему решению.
2. Согласовать перечень движимого имущества, предлагаемого
к передаче из собственности муниципального образования город Минусинск
в федеральную собственность, согласно приложению № 2, к настоящему решению.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию
по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, градостроительству, собственности и земельным вопросам Минусинского городского Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель Минусинского
городского Совета депутатов                                                       Л.И. Чумаченко

Приложение № 1
к решению Минусинского городского
Совета депутатов
от __________2023 г. № _____

Перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче
из собственности муниципального образования город Минусинск

в федеральную собственность
	№ п/п
	Наименование
объекта
	Площадь объекта

(кв.м.)
	Местонахождение
объекта
	Балансовая (кадастровая) стоимость, (руб.)

	1.
	Нежилое здание,
кадастровый номер
24:53:0110163:151
	555,5
	Красноярский край,
г. Минусинск, ул. Ленина, д. 71
	929 351,50

	2.
	Земельный участок,
кадастровый номер
24:53:0110081:367
	443,0
	Красноярский край,
г. Минусинск, ул. Ленина, д. 71
	394 345,31

Председатель Минусинского
городского Совета депутатов                                                         Л.И. Чумаченко
+

Приложение № 2
к решению Минусинского городского
Совета депутатов
от __________2023 г. № ___________

Перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче

из собственности муниципального образования город Минусинск

в федеральную собственность

	№ п\п
	Наименование объекта
	Количество,

шт.
	Цена за 1 ед., руб.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Диван
	3
	148 496,00
	445 488,00

	2
	Стол журнальный
	2
	18 000,00
	36 000,00

	3
	Кашпо
	3
	9 390,00
	28 170,00

	4
	Офисная корзина для бумаг
	26
	2 755,00
	71 630,00

	5
	Кресло
	36
	15 972,20
	574 999,20

	6
	Лампа настольная
	23
	3 229,00
	74 267,00

	7
	Мусорная корзина для уборной
	6
	4 499,00
	26 994,00

	8
	Кресло офисное для персонала
	19
	24 191,20
	459 632,80

	9
	Стул-кресло
	24
	22 765,50
	546 372,00

	10
	Кресло офисное 008
	3
	135 150,00
	405 450,00

	11
	Кресло руководителя
	1
	143 913,00
	143 913,00

	12
	Конференц-кресло
	10
	31 432,00
	314 320,00

	13
	Диван
	1
	337 348,00
	337 348,00

	14
	Вешало для верхней одежды
	1
	5 000,00
	5 000,00

	15
	Теннисный стол
	1
	45 000,00
	45 000,00

	16
	Стол кухонный
	2
	37 500,00
	75 000,00

	17
	Стул кухонный
	12
	3 866,00
	46 392,00

	18
	Витрина
	1
	220 127,00
	220 127,00

	19
	Стол кафедра
	1
	15 000,00
	15 000,00

	20
	Стол угловой правый 2000
	3
	130 000,00
	390 000,00

	21
	Стол угловой левый 2000
	6
	130 000,00
	780 000,00

	22
	Стол угловой правый 1500
	5
	120 000,00
	600 000,00

	23
	Стол угловой левый 1500
	2
	120 000,00
	240 000,00

	24
	Стол угловой правый + тумба
	2
	155 000,00
	310 000,00

	25
	Стол письменный левый + тумба
	1
	155 000,00
	155 000,00

	26
	Стол письменный для руководителя 2200
	1
	186 000,00
	186 000,00

	27
	Стол для переговоров
	1
	102 000,00
	102 000,00

	28
	Стол угловой 1700
	3
	130 000,00
	390 000,00

	29
	Стол-тумба
	9
	12 800,00
	115 200,00

	30
	Стол-тумба
	1
	11 300,00
	11 300,00

	31
	Стол прямой 1200
	1
	54 000,00
	54 000,00

	32
	Шкаф комбинированный

отдельно стоящий
	1
	421 000,00
	421 000,00

	33
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	227 000,00
	227 000,00

	34
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	190 830,00
	190 830,00

	35
	Шкаф комбинированный отдельно стоящий
	1
	158 000,00
	158 000,00

	36
	Шкаф комбинированный отдельно стоящий
	1
	297 500,00
	297 500,00

	37
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	113 500,00
	113 500,00

	38
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	227000,00
	227 000,00

	39
	Шкаф комбинированный отдельно стоящий
	1
	205 000,00
	205 000,00

	40
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	100 000,00
	100 000,00

	41
	Шкаф с открытыми полками   отдельно стоящий
	1
	164 000,00
	164 000,00

	42
	Шкаф комбинированный
Отдельно стоящий
	1
	200 000,00
	200 000,00

	43
	Шкаф с открытыми полками   отдельно стоящий
	1
	78 000,00
	78 000,00

	44
	Шкаф для одежды отдельно стоящий
	1
	113 500,00
	113 500,00

	45
	Шкаф комбинированный отдельностоящий
	1
	93 000,00
	93 000,00

	46
	Шкаф комбинированный отдельно стоящий
	1
	158 000,00
	158 000,00

	47
	Кухонный гарнитур
	1
	240 000,00
	240 000,00

	48
	Инсталляция
	1
	30 000,00
	30 000,00

	49
	Инсталляция
	1
	30 000,00
	30 000,00

	50
	Инсталляция 206
	1
	130 800,00
	130 800,00

	51
	Тумба 206
	1
	32 000,00
	32 000,00

	52
	Зеркало 206
	1
	25 000,00
	25 000,00

	53
	Трибуна
	1
	20 000,00
	20 000,00

	54
	Декоративная стенка из натурального камня
	1
	484 303,00
	484 303,00

	55
	Герб объемный на декоративную стенку
	1
	80 000,00
	80 000,00

	56
	Герб объемный на стену
	1
	68 000,00
	68 000,00

	57
	Герб России
	1
	45 010,00
	45 010,00

	58
	Табличка
	22
	2 681,60
	58 995,20

	59
	Холдер
	8
	4 750,00
	38 000,00

	60
	Флаг с основанием
	2
	23 607,00
	47 214,00

	61
	Рамка багет
	12
	1 600,00
	19 200,00

	62
	Шкаф-сейф
	2
	16 598,90
	33 197,80

	63
	Диспенсер Vatten V44WE, белый
	2
	13 096,80
	26 193,60

	64
	Кофемашина автоматическая Delonghi ECAM 22.110.B, черный
	2
	41 935,20
	83 870,40

	65
	Холодильник с морозильником Indesit ITS 4180 S, серый
	1
	42 178,80
	42 178,80

	66
	Микроволновая печь Samsung MS23J5133AK, черный
	1
	13 984,80
	13 984,80

	67
	Вытяжка наклонная Akpo WK-4Clarus eco 60, черный
	1
	10 876,80
	10 876,80

	68
	Холодильник компактный DEXP RF-SD070MA/W, белый
	1
	12 542,40
	12 542,40

	69
	Встраиваемая посудомоечная машина Haier HDWE9-191RU
	1
	28 858,80
	28 858,80

	70
	Электрическая варочная поверхность Samsung NZ64T3516BK/WT
	1
	26 860,80
	26 860,80

	71
	Кронштейн для ТВ Loctek PSW653SAT, черный
	2
	5 992,80
	11 985,60

	72
	65” (163 см) Телевизор LED Samsung UE65AU7002UXRU, черный
	2
	72 482,40
	144 964,80

	73
	USB-видеокамера Yealink UVC84
	1
	158 502,00
	158 502,00

	74
	Информационная панель BENQ ST5501K
	1
	140 610,00
	140 610,00

	75
	Кабель Cactus CS-HDMI.1.4-10 HDMI (m)/HDMI (m), ver 1.4, 10м.
	1
	4 080,00
	4 080,00

	76
	Мобильная стойка для телевизора 50"-100" ONKRON TS1991-B46 900
	1
	84 942,00
	84 942,00

	77
	Сетевой фильтр Pilot S, 5м, белый
	1
	2 862,00
	2 862,00

	78
	Спикерфон Poly Sync 40, Bluetooth, черный/серый
	2
	37 326,00
	74 652,00

	79
	Кабель активный удлинитель USB 2.0 - AMAF 10 метров (VCOM VUS7049)
	3
	1 590,00
	4 770,00

	80
	Комплект штор
	1
	44 149,00
	44 149,00

	81
	Комплект штор
	1
	23 427,00
	23 427,00

	82
	Комплект штор
	1
	39 862,00
	39 862,00

	83
	Комплект штор
	1
	16 243,00
	16 243,00

	84
	Комплект штор
	1
	16 258,00
	16 258,00

	85
	Комплект штор
	1
	23 659,00
	23 659,00

	86
	Комплект штор
	1
	16 251,00
	16 251,00

	87
	Комплект штор
	1
	30 163,00
	30 163,00

	88
	Комплект штор
	1
	16 029,00
	16 029,00

	89
	Комплект штор
	1
	23 817,00
	23 817,00

	90
	Комплект штор
	1
	19 407,00
	19 407,00

	91
	Комплект штор
	1
	23 441,00
	23 441,00

	92
	Комплект штор
	1
	120 336,00
	120 336,00

	93
	Комплект штор
	1
	140 236,00
	140 236,00

	ИТОГО:
	12 618 055,80

Председатель Минусинского
городского Совета депутатов                                                           Л.И. Чумаченко